

# Kúpna zmluva č. 1/2020

## Zmluvné strany:

### 1. Dodávateľ / predávajúci /:

Názov: EMATRADE s.r.o.  
Sídlo: Krosnianska 79,040 22 Košice  
IČO: 46954767  
IČ DPH: SK2023670495  
Bankové spojenie: Tatra Banka  
IBAN: SK11 1100 0000 0029 2089 4085  
Štatutárny orgán: Erik LEŠKO, konateľ

a

### 2. Obstarávateľ / kupujúci /:

Názov: LÚČ – Domov sociálnych služieb  
Sídlo: 044 21 Šemša č. 139  
IČO: 00186392  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK04 8180 0000 0070 0018 6302  
Štatutárny orgán: Ing. Martin VATRA, poverený riadením

uzatvorili podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov nasledovnú zmluvu na dodávku predmetu kúpy.

## Článok I.

### Predmet zmluvy a spôsob plnenia

I.1 Predmetom zmluvy sú **dodávky zeleniny, ovocia a zemiakov vrátane dovozu na miesto dodania**. Dodávky tovarov musia spĺňať všetky zákonom stanovené normy, tovar musí byť I. triedy a musí vyhovovať STN.

I.2 Druh a množstvo predmetu kúpy bude konkretizované formou objednávok zo strany kupujúceho a to najneskôr 1 deň pred expedíciou písomne, faxom alebo telefonicky. Miesto dodania je odovzdanie predmetu kúpy na adrese kupujúceho na jeho prevzatie.

I.3 Dodávka predmetu kúpy bude realizovaná v pracovných dňoch, v čase **od 6,00 hod. do 13,00 hod.**

I.4 Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu

## Článok II.

### Termín plnenia

II.1 Dodávka objednaného predmetu kúpy sa realizuje v termíne obojstranne dohodnutom medzi predávajúcim a kupujúcim v objednávke. Dodávka sa považuje za splnenú jej prevzatím zo strany kupujúceho.

## Článok III.

### Cena plnenia

III. 1 Jednotkové ceny predmetu kúpy sú stanovené na základe výsledkov verejného obstarania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – ponuky danej predávajúcim vrátane dopravy takto:

P.č.	Názov predmetu zákazky	MJ	Predpokladané množstvo nákupu	JC bez DPH v €	JC s DPH v €	Cena spolu s DPH v €
1.	mrkva	kg	950	0,75	0,90	855,00
2.	mrkva s vňaťou	zv.	50	0,50	0,60	30,00
3.	petržlen	kg	300	1,80	2,16	648,00
4.	petržlen s vňaťou	zv.	50	0,50	0,60	30,00
5.	zeler	kg	300	1,00	1,10	330,00
6.	zeler s vňaťou	ks	50	0,50	0,55	27,50
7.	kaleráb	kg	275	1,00	1,20	330,00
8.	kaleráb s vňaťou	ks	175	0,60	0,72	126,00
9.	reďkev červená	zv.	125	0,60	0,66	82,50
10.	reďkev biela	zv.	25	1,00	1,10	27,50
11.	repa červená	kg	100	0,60	0,72	72,00
12.	cibuľa	kg	1750	0,70	0,77	1 347,50
13.	cibuľka zelená	zv.	50	0,60	0,66	33,00
14.	cesnak	kg	55	3,50	3,85	211,75
15.	pór	kg	50	1,40	1,54	77,00
16.	paradajky	kg	400	1,80	1,98	792,00
17.	uhorka	kg	500	2,00	2,20	1 100,00
18.	paprika	kg	260	2,50	2,75	715,00
19.	šampiňóny čerstvé	kg	50	1,75	1,93	96,50
20.	hlávkový šalát	ks	150	1,00	1,10	165,00
21.	hlávková kapusta biela neskorá	kg	300	0,70	0,77	231,00
22.	hlávková kapusta červená	kg	60	0,80	0,88	52,80
23.	kyslá kapusta	kg	400	1,00	1,20	480,00
24.	čínska kapusta	kg	100	1,00	1,10	110,00
25.	keľ	kg	50	1,20	1,32	66,00
26.	karfiol	ks	200	1,60	1,76	352,00
27.	banány	kg	3500	1,40	1,68	5 880,00
28.	orechy lúpané	kg	7,5	5,00	6,00	45,00
29.	citróny	kg	50	1,60	1,92	96,00
30.	pomaranče	kg	2000	1,10	1,32	2 640,00
31.	grepy	kg	1000	1,60	1,92	1 920,00
32.	mandarínky	kg	350	1,10	1,32	462,00
33.	jablká	kg	250	0,80	0,88	220,00
34.	broskyne	kg	250	1,00	1,20	300,00
35.	nektárinky	kg	250	1,40	1,68	420,00
36.	melóny	kg	400	0,55	0,66	264,00
37.	reďkovka biela	kg	25	1,10	1,21	30,25
38.	hlávková kapusta biela skorá	kg	125	1,00	1,10	137,50
39.	zemiaky skoré	kg	4000	0,60	0,66	2 640,00
40.	zemiaky neskoré	kg	15000	0,50	0,55	8 250,00
<b>Cena celkom v €:</b>				<b>bez DPH:</b>	<b>s DPH:</b>	
				<b>27 705,50</b>	<b>31 692,80</b>	

#### **Článok IV. Platobné podmienky**

IV.1 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za predmet kúpy na základe faktúr vystavených predávajúcim. Prevzatie predmetu kúpy potvrdzuje kupujúci podpisom dodacieho listu. Faktúry sú splatné do **30 dní** od dátumu ich vystavenia dodávateľom a musia byť doručené kupujúcemu do druhého dňa po vystavení faktúry.

IV.2 Predávajúci sa zaväzuje dodacie listy vystavovať a dodávky fakturovať podľa jednotlivých druhov predmetu kúpy tak, ako je uvedené v článku I. tejto zmluvy.

#### **Článok V. Dodacie podmienky**

V.1 Kupujúci preberá predmet kúpy na mieste určenom kupujúcim podľa článku I., bod 2. tejto zmluvy. Náklady na prepravu znáša predávajúci.

V.2 Predávajúci ručí za kvalitu dodaného tovaru.

V.3 Zjavné vady (chýbajúci tovar, poškodený obal a pod.) je kupujúci povinný vyznačiť na dodacom liste s podpisom kupujúceho a zodpovedným zamestnancom predávajúceho (osádka vozidla) v deň dodávky, iné vady je kupujúci oprávnený reklamovať písomne iba v záručnej dobe, inak právo zodpovednosti za vady zaniká.

V.4 V prípade dodávky poškodeného alebo nekompletného tovaru podľa objednávky je predávajúci povinný tento vymeniť, alebo doplniť do objednaného množstva obratom, resp. ak to nie je možné o príslušnú sumu upraviť fakturovanú čiastku prepracovaním faktúry.

#### **Článok VI. Záverečné ustanovenia**

VI. 1 Kúpna zmluva č. 1/2020 je platná dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúci deň po dni jej zverejnenia.

VI.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú **do 31.01.2021.**

VI.3 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže túto zmluvu vypovedať v jednomesačnej výpovednej lehote a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.

VI.4 Obsah kúpnej zmluvy je možné meniť len v zmysle § 18 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov t. j. ak potreba zmeny vyplynie z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.

VI.5 Zmluvu je možné zmeniť na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

VI.6 Táto kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá má rovnakú platnosť, z ktorých predávajúci obdrží jedno vyhotovenie a kupujúci tri vyhotovenia.